
RUDL Ò8.i à5 t2015

REPUBBLICA ITALIANA

9ra,,-9*2-*
A$$sorato Regionale .l.eqa Fanigliq, delle Politi.he

Socioli e del Labm

Diparrimcnro Rcqionalé alel La!oro. dell lhpiéqo.
dell'orientm€nto. ilei servizi e delle attività formaii!e

Scrvizio XII Contro pe.llmpieso di Catann

VISTO
VISTA

VISTA
VISTO
VISTO

VISTO

vtsro

Art. l)

Art.2)

Art, 3)

Arr. ,l)

Art. s)

IL DIR]GENTE DEL SERVIZ]O

a"r 1?0TT,2015

Ét

l art. l9 della Legge 2/2009i

la Legge 12 novenbre 201I n. 183, an. 33, commi 2l e ss:

la I egge 28 grùgno ì012 n. q2. nn. 2. co-nma 6.r:

I intesa Stato-Regioni del22 novembre 20121

il Decreto lnterministeriale n.83473 del 0ì,/0812014, con iÌ quale iì Ministero deì Lavoro e deììe Politiche
Sociali ha introdotto i nuovi criteri per la concessione degli AA.SS. in derogai

I'aÌ1.6, comma 3, deì citato decreto che consente alle Regìoni I'utilizzo del 5% delle risorse assegnate per
disporre ìa concessione di ìitegrazione salariaìe. nonché di mobiìità in deroga ai criteri di cui ai preccdcnri
artt 2 e l:
il parere proi. n. ,10/0002691 deì 23/10/2014 del Ministero del Laroro e P.S. con cui è stalo precisato che è

possibiìe concedere AA.SS. in deroga, in misura eccedente la quota del 5% delle risorse disponibili. nel
caso dixtilizzo di finanziamenti regionali o di finanziamenti assegnati alìa Regione nelì'ambiro di Piani o
Programmi;

CONSIDERATO che sono state assegnate all INPS dal MI,PS risorse. pari ad € 106 mln per iì pagamento degìi AA.SS. in
deroga anno 2014. rinvenienti dalla riprogrammazione del POR Sicilia 2007-2013 dcsrinalc a finanziare iì
"Piano Straordinarjo per l'occupabilita in Siciìia".

VISTI le istanze per la conccssìone della Mobilità in d€roga in favore di complessivi n. I lavoratori dell'azienda
Df,LL'ARTE PIf,TRO. matricola INPS n. 2103173869, presentata dalìa sigìa snrdacale come di

seguito specificaio: in daia 03/10/2014 prot. n 3272lT daìla FILLEA CCIL per n. I Iavoratori:
RITENUTO pertado di poter procedere all'approvazione delle suddetlc istanzer

PRESO ATTO che il codice ìdentilìcativo comxnicato dall'INPS è il nunero 33336
DECRETA

Per le motìvazioni di cui in premessa. che qui si iniendono inlegralnente riportate e trascritte, sono approvate le
ìstanze presentate per la concessione di MobiliG in deroga in favore di n. I lavoratori dell'azìenda
DELL'ARTtr PIETRO , matricola INPS n. 2103173869_, di cui all'elenco allegato al presenre
provvcdimento. che ne costituisce panc irtegrante.

E' autorizzaÉ la concessione di Mobilità ir deroga ai sensi dell'an.lg della lcgge 2/2009 e dcll'an. 33, commi
21 e ss. della Legge n.183,2011. per un imporio stimaio di € 7.143!,1:1, conispondente aì periodo di
conce*ìone dal_18/08/2014 alS l l2 20ll
Al pagamenio provvederà I'INPS a valere delle risorse finanziarie drsponrbili con la modalira del pagamenio
diretto. Nei casi di autorizzazione a conguagìio. gli imponi erogati e da recuperare saranno indicali dalì'Azienda
a partire dal primo DMl0 successilo al presenie provvcdimento.

I flussi di spesa afferenri lawenuta erogazione delle prestazìoni di cui al presente prowedimento saranno
rnonitorati dall'INPS, sulla base delle autorizzazioni e dei consuntivi. e saramo resi disponibili al Dipartimento
Regionaìe deì Lavoro, delì'lmpiego, delì orientamento. dei sen izi e deìle attì!ìtà fomative.

Il presente provvedimento sarà inserito per via teìematica sul Shtema lnformativo PercelÌori dell'INPS.

È;2€'t^"-r,


